[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВǍРМАР РАЙОНĚ

	КӖЛКЕШ ЯЛ
    ТĂРĂХӖН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

11.05. 2022  66 №
 Кĕлкеш ялĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

11.05.2022  № 66
деревня Кульгеши

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 29.08.2017 № 53 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  в Кульгешском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом 30 апреля 2021 г. № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Кульгешского сельского поселения Урмарского района,
Собрание депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 29.08.2017 № 53 следующие изменения:
1.  часть 3 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«3. Предложения о внесении изменений в настоящие Правила в Комиссию направляются органами местного самоуправления в письменной форме в случаях:
обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований»;
2. часть 3 статьи 32 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Председатель Собрания депутатов
Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                       Т.В. Архипова

image1.png